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کارت قرمز ملایم!
شاید از فصل آینده یک کارت به کارت های 

داوری فوتبال انگلیس اضافه شود 
کارت نارنجی اصطلاحی بود که نخستین بار سال 2014 
توسط یکی از نامزدهای ریاست فیفا مطرح شد؛ نامزدی 
که هرگز به ریاست فدراسیون بین المللی فوتبال نرسید و 
طبیعتا شکست او موجب شد این ایده نیز راه به جایی پیدا 
نکند. حالا بعد از چندین سال، بحث تازه ای در فوتبال انگلیس 
درخصوص استفاده از این کارت ها و اخراج موقت بازیکنان از 
زمین رخ داده؛ طرحی که ظاهرا ممکن است فصل آینده در 
لیگ برتر نیز مورد آزمایش قرار بگیرد. مطرح کنندگان این 
ایده که ظاهرا موافقت اولیه اتحادیه فوتبال انگلیس را نیز 
گرفته اند، باور دارند که در فوتبال نیز باید مانند راگبی اخراج 
موقت از زمین وجود داشته باشد. پس از استفاده 5تعویض 
به جای 3تعویض و همچنین ورود وی ای آر، این می تواند 
سومین تغییر بزرگ فوتبال در سال های اخیر تلقی شود. 
البته که این طرح همچنان تا تبدیل شدن به یک طرح کامل 
و به دست آوردن موافقت فیفا و یوفا، زمان بسیار بیشتری 

نیاز دارد.

موافقانچهمیگویند؟
افرادی که با ورود کارت نارنجی به فوتبال موافق هستند، 
معتقدند که دنیای فوتبال به چیزی بین کارت زرد و قرمز 
نیاز دارد. آنها صحنه خطای معروف کیه لینی روی ساکا در 
فینال یورو را مثال می زنند. این صحنه نه آنقدر جدی بود که 
اخراج مستقیم داشته باشد و نه آنقدر معمولی که با کارت 
زرد جریمه شود. این خطای تاکتیکی می تواند موجب اخراج 
10دقیقه ای بازیکن از زمین شود. موافقان این طرح اصرار 
دارند با ورود این کارت، بازی های فوتبال عادلانه تر خواهد 
شد. تا این لحظه اما به جز چند داور که کارت نارنجی را راه 
خوبی برای کنترل بازی ها می دانند، چهره های سرشناس 

فوتبال انگلیس از این طرح حمایت نکرده اند.

مخالفانچهمیگویند؟
جان  تری یکی از نخستین کسانی است که فعلا به جمع 
مخالفان این طرح پیوسته و با آن کنار نمی آید. ستاره سابق 
چلسی معتقد است همان کارت های زرد و قرمز برای کنترل 
هر بازی کافی هستند. علاوه بر این، باید به این سؤال هم 
فکر کرد که اگر گلر 10دقیقه از زمین اخراج شود، چه اتفاقی 
می افتد؟ در این صورت یک بازیکن باید از درون تیم به دروازه 
برود و این کار را برای هر تیمی سخت خواهد کرد. به نظر 
می رسد این طرح هنوز پختگی لازم را به دست نیاورده است.

بهت مسی کوچک!
فینال جام جهانی نوجوانان، به یک فینال 

اروپایی تبدیل شد تمام 
فرانسه و مالی از یک طرف جدول و آلمان و آرژانتین از 
سمت دیگر به نیمه نهایی جام جهانی نوجوانان رسیده بودند؛ 
تورنمنت جذابی که البته شگفتی های بزرگی هم داشت. 
2مسابقه نیمه نهایی این تورنمنت نیز بسیار جذاب به نظر 
می رسیدند. در این مرحله برخلاف مراحل قبلی، وقت اضافه 
هم در کار بود و تیم ها به محض پایان 90دقیقه درصورت 
مساوی شدن،  سراغ پنالتی ها نمی رفتند. در نهایت این 
نوجوانان آلمان و فرانسه بودند که خودشان را به فینال جام 

رساندند.

کارخانهاستعداد
درست مثل تیم ملی بزرگسالان فرانسه، تیم ملی نوجوانان 
این کشور هم معدن استعدادهای درخشان است. این تیم 
با ستاره های جوانش، مسیر خوبی برای رسیدن به فینال 
جام جهانی داشت. آنها در هر سه مسابقه دور گروهی برنده 
شدند و در نخستین بازی حذفی، روبه روی تیم سنگال قرار 
گرفتند. فرانسه در این بازی موفق نشد به سنگال گلی بزند اما 
در پنالتی ها این حریف را شکست داد. فرانسوی ها ازبکستان 
را هم با یک گل شکست دادند تا در نیمه نهایی مقابل تیم 
شگفتی ساز جام یعنی مالی قرار بگیرند. مالی، نیمه اول این 
بازی را به سود خودش تمام کرد اما در شروع نیمه دوم 10نفره 
شد و همین اتفاق برای بازگشت فرانسه به بازی و زدن 
2گل کافی بود. خروس ها با این دو گل، تبدیل به نخستین 

فینالیست این دوره جام جهانی شدند.

فینالجامجهانیتکرارشد!
اتفاقات بازی آلمان و آرژانتین در طرف دیگر مرحله 
نیمه نهایی تورنمنت، شباهت عجیبی به فینال جام جهانی 
قطر داشت؛ شباهتی که آگوستین رومرو خیلی خوب آن 
را درک می کند. آگوستین درست مثل امباپه در این بازی 
هت تریک کرد و درست مثل امباپه در پنالتی ها نیز گل زد اما 
درست مثل این بازیکن شکست خورد! آرژانتین که یکی از 
جذاب ترین تیم های جام بود، راهی رده بندی شد و در نهایت 
آلمان پس از یک بازی جذاب و نفسگیر به فینال راه پیدا کرد. 
با این حال هت تریک روبرتو او را با 8گل زده به بهترین گلزن 
این جام تبدیل کرده و بعید است که این جایگاه ارزشمند از او 
گرفته شود. کلودیو اچه وری که در این جام به مسی کوچک 
مشهور شده بود، در این بازی ضربه پنالتی اش را از دست داد.
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میلاناستودورتموندباپیاسجیمسابقهمیدهد.اگردورتموندبتواند
تیمفرانسویراشکستبدهد،نیوکاسلبهشرطبردنمیلانراهی
مرحلهبعدیمیشود.اگردورتموندبرندهباشدومیلانهمبهپیروزی
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خواهدرساند.

همان که فکر می کردیم
وقتی در نخستین هفته از دیدارهای این گروه، اتلتیکومادرید از سنگربان 
لاتزیو گل خورد و فاینورد نیز سلتیک 9نفره را شکست داد، خیلی ها در 
انتظار رقم خوردن شگفتی در این گروه بودند اما حالا تکلیف صعود اتلتی 
و لاتزیو از این گروه مشخص شده و فاینورد نیز به لیگ اروپا راه پیدا کرده 
است. تیم هلندی تا امروز در همه تاریخش هرگز نتوانسته در دور حذفی 
لیگ قهرمانان به میدان برود. آنها که در این بازی علیرضا جهانبخش را 
هم نداشتند، با نتیجه 3بر یک مغلوب تیم مادریدی شدند. تیم سیمئونه 
در هیچ کدام از 5بازی اخیرش در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده 
است. آخرین باری که آنها چنین زنجیره ای در لیگ قهرمانان ساختند، 
توانستند به نیمه نهایی صعود کنند. اتفاق عجیب این بازی، زدن 2گل 
به خودی از سوی فاینوردی ها بود. برای نخستین بار پس از نبرد چلسی 
و آژاکس در سال 2019، چنین اتفاقی در یک بازی از لیگ قهرمانان 

اروپا رقم خورد.
اتلتی با شکست دادن فاینورد، 11امتیازی شد و در صدر جدول گروه قرار 
گرفت. پشت سر این تیم هم لاتزیوی 10امتیازی دیده می شود؛ تیمی 
که در شروع نبرد این هفته از سلتیک گل خورد اما با یک کام بک خوب، 
سرانجام دقیقه 95هر 3امتیاز را به دست آورد تا هنوز برای سرگروهی در 
این گروه شانس داشته باشد. گل پدرو دقیقه 95، این برتری مهم را به 

عقاب های پایتخت ایتالیا هدیه داد.

 دژاوو با ژوائوها!
بارسلونا بازی با پورتو را نیز خوب شروع نکرد و 30دقیقه بعد از شروع بازی، 
دروازه اش را باز شده دید. با این حال برخلاف بازی معروف با فرانکفورت، 
این بار هواداران بارسا بلیت هایشان را به طرفداران حریف نفروخته بودند 
و در جریان بازی پای تیم شان ایستادند. تنها لحظاتی بعد از گلزنی پورتو، 
ژوائو کانسلو با یک فرار دیدنی و یک ضربه مهارنشدنی، بازی را به تساوی 
کشاند. او در نیمه دوم هم یک پاس گل ایده آل به ژوائو فلیکس داد تا 
پرتغالی های خارج شده از آکادمی بنفیکا، نسخه حریف پرتغالی بارسا 
را بچینند. بارسا با این برد 12امتیازی شد و توانست برای نخستین بار 
در دوران پس از جدایی لئو مسی، به دور حذفی لیگ قهرمانان راه پیدا 
کند. این موضوع در 2فصل گذشته برای آبی اناری ها به یک رویای بزرگ 
تبدیل شده بود. بارسا برای نخستین بار بعد از سال 2020 توانست سومین 
برد متوالی  اش در دیدارهای خانگی لیگ قهرمانان را جشن بگیرد. این 

پنجمین برد پیاپی آنها مقابل پورتو نیز محسوب می شد.
همزمان با این بازی، شاختار نیز روبه روی آنتورپ قرار گرفت و به کمک 
یک گل زودهنگام در یک بازی نزدیک، این حریف را شکست داد تا 
همچنان به صعود از این گروه امیدوار بماند. در این گروه بارسا با 12امتیاز 
صدرنشین است و با توجه به شکست دادن پورتو در بازی های رودررو، 
اگر در روز آخر امتیاز برابر با این تیم داشته باشد، باز هم صدرنشین 
خواهد بود. پشت سر بارسا، پورتو و شاختار با 9امتیاز دیده می شوند. 
آنتورپ هم همچنان بدون امتیاز است؛ تیمی که در روز پایانی رقابت ها 
باید مقابل بارسا قرار بگیرد. حتی یک تساوی هم کافی است تا تیم ژاوی 
سرگروهی اش را به هر قیمتی حفظ کند. بازی همزمان بین پورتو و 
شاختار اما بی نهایت تماشایی خواهد بود. اگر این بازی با تساوی به پایان 
برسد، پورتو به خاطر شکست دادن شاختار در بازی رفت، به دور بعدی 
صعود خواهد کرد. شاختار اما درصورت برنده شدن در این بازی، به جمع 

16تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا خواهد رسید.

کام بک به سبک پپ؛ همه  چیز روشن شد 
مسابقه با لایپزیش برای مدافع عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا کمی شوکه کننده 
شروع شد. این تیم در همان 30دقیقه اول، 2گل از اوپندا دریافت کرد و تا پایان این 
نیمه نتوانست پاسخی به این گل ها بدهد. در نیمه دوم اما، توفان تیم پپ از راه رسید. 
تیمی که 3بار توسط هالند و فودن به گل رسید و درنهایت شکست را به پیروزی 
تبدیل کرد. این پنجمین برد پیاپی سیتی در رقابت های این فصل لیگ قهرمانان اروپا 
بود. آنها از زمان بازگشت به این جام پس از قهرمانی درخشان فصل گذشته، در هیچ 
مسابقه ای امتیاز از دست نداده اند. با این فرم و این میزان از آمادگی، سیتی بدون شک 
مدعی شماره یک قهرمانی اروپا در این فصل نیز خواهد بود. لایپزیش امیدوار بود با 
شکست دادن سیتی در این مسابقه، به صدرنشینی دست دراز کند اما حالا تیم پپ 
یک هفته زودتر از پایان مرحله گروهی سرگروهی اش را قطعی کرده است. لایپزیش 
نیز با 9امتیاز که از 2شکست مقابل سیتی و 3برد در بازی های دیگر به دست آورده، 
قطعا به عنوان تیم دوم گروه به مرحله بعدی خواهد رفت. در حقیقت بازی های پایانی 
این گروه حتی روی تیم صعودکننده به یورولیگ نیز مؤثر نخواهد بود، چرا که یانگ 
بویز با شکست دادن ستاره سرخ بلگراد حالا 3امتیاز بیشتر از این تیم دارد و در بازی 
رو در رو مقابل این تیم نیز به برتری رسیده است. پس، از این گروه سیتی به عنوان 
تیم اول و لایپزیش به عنوان تیم دوم راهی دور بعد شده اند و یانگ بویز سوئیس نیز به 

رقابت های یورولیگ رفته است.


